
  4.4 

 1 

SATZUNG 
 

über die Festlegung von Schulbezirken 
für die Grundschulen 

in der Samtgemeinde Sachsenhagen 
 
 
Aufgrund der §§ 5 und 8 der Niedersächsischen Gemeindeordnung 
und des § 63 Abs. 2 des Niedersächsischen Schulgesetzes in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 27.09.1993 (Nds. GVBl. S. 383) 
hat der Rat der Samtgemeinde Sachsenhagen am 25.01.1996 
folgende Satzung beschlossen: 
 
 

§ 1 
 

Geltungsbereich 
 

Diese Satzung gilt für alle Grundschulen in der Samtgemeinde 
Sachsenhagen. 
 

§ 2 
 

Schulbezirksgrenzen 
 
Mit dieser Satzung legt die Samtgemeinde Sachsenhagen als 
Schulträgerin für jede Grundschule einen Schulbezirk fest. 
 
Grundschule Hagenburg (Wilhelm-Bock-Schule) 
 
Der Schulbezirk der Grundschule Hagenburg umfaßt das Gebiet der 
Gemeinde Hagenburg. 
 

Grundschule Sachsenhagen 
 
Der Schulbezirk der Grundschule Sachsenhagen umfaßt das Gebiet 
folgender Gemeinden: 
 
- Gemeinde Auhagen mit dem Ortsteil Düdinghausen 
 
- Stadt Sachsenhagen mit dem Ortsteil Nienbrügge 
 
- Gemeinde Wölpinghausen mit den Ortsteilen Bergkirchen und 
  Wiedenbrügge-Schmalenbruch 
 

§ 3 
 

Inkrafttreten 
 
Diese Satzung tritt mit dem Tage nach der Bekanntgabe in Kraft 
 
 
 
Sachsenhagen, den 25.01.1996 
 
 
gez. Adam       gez. Pickert 
(Samtgemeindebürgermeister)   Samtgemeindedirektor 


